
 

 

 

     Zápis a usnesení 
                      z 7. řádného zasedání Zastupitelstva obce Starý Bydžov, 

konaného dne 19. 12. 2024 od 17:00 hodin. 
   
Přítomni: Ing. Vladimír Kalugin, Luděk Říha, Milan Šteyr,  
                   Ondřej Semerák, Mgr. Veronika Skořepová, Aleš Paštika, Ing. Lenka Skalická (příloha 

č.1- prezenční listina) 
Nepřítomen:  
Hosté: p. Kalugin Drobná,  
 
Programu: 

   

                  1) Zahájení, přivítání přítomných, schválení programu zasedání.  

                  2) Schválení a ověření zápisu ze zasedání zastupitelstva.  

                  3) Rozpočtové opatření  

                  4) Změny v odměňování zastupitelů v roce 2025  

                  5) Projednání a schválení rozpočtu MŠ na rok 2025  

                  6) Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2025  

                  7) Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026–2028  

                  8) Inventarizace 2024  

                  9) Různé 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
     1.1. Zasedání zastupitelstva obce Starý Bydžov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  
             v 17:00 hodin. Starosta obce přivítal přítomné a přednesl návrh programu.  

                                                                                     
             Návrh usnesení: 

                                  Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje program zasedání  
 
              Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0  Zdrželi se 0 
              Usnesení č. 7/1.1 bylo schváleno 
 
 
      1.2. Určení zapisovatele: Marie Havránková  
              Ověřovatelé zápisu: Ing. Lenka Skalická, Mgr. Veronika Skořepová 
         

    Návrh usnesení: 
              Zastupitelstvo obce Starý Bydžov určuje ověřovatele zápisu Lenku Skalickou a 
              Veroniku Skořepovou, zapisovatele M. Havránkovou 
          
              Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0     Zdrželi se 0 
              Usnesení č.7/1.2 bylo schváleno.   
 
 
 



 
 2) Schválení a ověření zápisu ze zastupitelstva obce 
 

     Starosta obce zaslal zastupitelům dne 10. 12. 2024 na cloudové úložiště zápis z 6. řádného 
zasedání zastupitelstva konaného dne 10. 10. 2024. Ve smyslu jednacího řádu nebyl zápis 
znovu čten na jednání zastupitelstva.  

 
         Návrh usnesení: 
         Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí s ověřením zápisu z 6. řádného zasedaní 

zastupitelstva konané 10. 10. 2024.  
         
         Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0     Zdržel se 0    
          Usnesení č. 7/2 bylo schváleno 
 
 
    3)  Rozpočtové opatření č. 20–27/2024    

     
    Účetní obce seznámila zastupitelé s rozpočtovým opatřením č. 20–27/2024. 
 
 

          Návrh usnesení: 
          Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 20–27/2024 
 
 
     4)  Změny v odměňování zastupitelů 
               
           Starosta seznámil zastupitele s novou metodikou odměňování zastupitelů platné   
           od 1.1.2024. Výpočet výše odměny vychází z údajů o průměrné mzdě za 1. pololetí  
           roku 2024 z dat ČSÚ a koeficientů stanovené MV ČR které se odvíjí od zastávané  
           funkce a velikosti obce dle počtu obyvatel. Takto vypočtená výše odměny je dále         

pokrácena o 20 %. 
           Výše odměn: Starosta                                                                29339,-Kč 
                                     Místostarosta                                                      26391,-Kč 
                                     Člen zastupitelstva a předseda výboru         2580,-Kč 
                                     Člen zastupitelstva a člen výboru                   2391,-Kč 
                                     Člen výboru                                                              917,-Kč 
 
             Návrh usnesení 
             Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí s novou výši odměn zastupitelů, 
             předsedů a členů výboru 
           
             Výsledek hlasování: Pro 7    Proti   0          Zdržel se 0 
             Usnesení č. 7/4 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 



 
     5) Projednání rozpočtu MŠ na rok 2025 
 

Starosta obce seznámil zastupitelé s návrhem rozpočtu MŠ na rok 2025, vysvětlil 
jednotlivé položky rozpočtu. Celkový rozpočet MŠ je vyrovnaný a činí 3 021 tis. Kč. Na 
základě žádosti ředitelky MŠ starosta navrhuje příspěvek obce MŠ ve výši 670 tis. Kč.  

 
          Návrh usnesení  
          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí, s rozpočtem MŠ na rok 2025 a s výši 
          příspěvku obce ve výši 670 tis. Kč  
 
          Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0  
          Usnesení č. 7/5 bylo schválen 
 
      6)   Rozpočet obce na rok 2025 
 

          Starosta obce seznámil zastupitelstvo podrobně s plněním rozpočtu za rok 2024 a  
          s rozpočtem obce Starý Bydžov na rok 2025.   

       Celkové příjmy obce v roce 2025 budou činit 11 740 tis. Kč. Provozní výdaje budou   
       činit 8 213 tis. Kč, Rozpočet je ziskový ve výši 3 527 tis. Kč. Návrh rozpočtu byl řádně  
       vyvěšen dne 4.12.2024 na elektronické i kamenné úřední desce.  

               Výše investičních výdajů bude v průběhu roku upřesněna v návaznosti na poskytnutí  
               dotačních finančních prostředků.  
 
                Návrh usnesení      
                Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje rozpočet na rok 2025 
                ve výši příjmů 11 740 tis. Kč a výdajů 8 213 tis. Kč. Rozpočet je ziskový  
                ve výši 3 527tis. Kč 

        Jako závazné ukazatele rozpočtu zastupitelstvo stanoví dodržení objemu 
        jednotlivých paragrafů rozpočtu s tím, že přesuny mezi jednotlivými položkami  
        uvnitř paragrafů při jeho nepřekročení jsou v pravomoci starosty a účetní obce. 
        Zastupitelstvo obce Starý Bydžov svěřuje starostovi obce provádění i  
        rozpočtových opatření, jimiž dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu  
        obce, a to až do výše 1 000 000, - Kč v příjmech a 1 000 000, - Kč ve výdajích. Dále 
        zastupitelstvo svěřuje starostovi obce provádění rozpočtových opatření, jimiž 
       dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu obce v měsíci prosinci v plné  
       výši. Tato rozpočtová opatření budou předložena na vědomí zastupitelstva obce 
       veřejném zasedání. 

 
 
                Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0 
                Usnesení č. 7/6 bylo schváleno   

   
 
 
 
 
 
 



 
  
         7) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Starý Bydžov na rok 2026–2028 
 
               Starosta předložil ke schválení příjmy a výdaje Střednědobého výhledu rozpočtu obce 
               na období 2026–2028 
 
                Návrh usnesení: 
                Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled obce Starý Bydžov na období 
                2026–2028. 
  
                Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0     Zdržel se 0 
                Usnesení č. 7/7 bylo schváleno 
  
 
        8) Inventarizace 
       
            Starosta obce nařídil provést inventury a seznámil s Plánem inventur a stanovení  
            inventárních komisí.  
            Termín inventur byl stanoven k 31.12.2023 a seznámil s inventarizační komisí.  
 
           Návrh usnesení  
           Zastupitelstvo obce Starý Bydžov bere na vědomí Plán inventur, termín i  
           stanovení inventurních komisí   
 
             Výsledek hlasování: Pro 7 Proti   0          Zdržel se 0 
             Usnesení č. 7/8 bylo schváleno 
 
 
      
      9)   Různé 
 
            9.1.Informace o STK obecního automobilu. 
 
            Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem STK na obecní automobil zn. Peugeot 

Stanovisko STK je negativní – závady na automobilu jsou vážné a z hlediska 
ekonomického není možné přistoupit k jejich odstranění. 
Starosta navrhl nutnost zakoupit starší vozidlo, kde budou kritéria nejnižší cena a stáří  

            vozidla do 10 let. 
 
             Návrh usnesení  
              Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje zakoupení vozidla pro potřeby obce a schvaluje   
             navržená kritéria pro výběr vozidla 
 
              Výsledek hlasování: Pro 7 Proti   0          Zdržel se 0 
              Usnesení č. 7/9.1.bylo schváleno 
 
 
 



              
              9.2. Kontejnery na oblečení 
               
              Starosta seznámil zastupitelé s povinností zajistit v obci sběr použitého textilu. 
              Navrhl, aby při sběru nebezpečného odpadu, který je v obci 2x ročně, byl přistaven i  
              kontejner na použitý textil. 
 
              Návrh usnesení  
              Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje při sběru nebezpečného odpadu uskutečnit i  
              sběr použitého odpadu. 
 
              Výsledek hlasování: Pro 7 Proti   0          Zdržel se 0 
              Usnesení č. 7/9.2.bylo schváleno 
 
 
              9.3. Oprava hodin 

 
             Starosta seznámil zastupitelé o jednání s opravářem kostelních hodin. V lednu bude  
             provedena prohlídka hodin a stanovena předběžná cena opravy. Prohlídky se zúčastní  
             p. Říha a p. Semerák. 
 
            9.4. Stanovisko Stavebního úřadu MÚ Nový Bydžov 
 
             Starosta seznámil zastupitele se žádosti p. Zdeňka Orta, který žádá o změnu územního  
             plánu z důvodu změny pozemku zeleň na stavební pozemek, kde chce pan Ort stavět tři  

rodinné domy. Vybraná lokalita však není v územním plánu definovaná jako plocha 
určená k zastavění ale jako ostatní zeleň. Žádost byla předána na MÚ Nový Bydžov 
stavební odbor (toto rozhodnutí není v kompetenci obce), který nedoporučuje zahájit 
proces změny územního plánu. za účelem této změny. 

 
 
            9.5. Informace o Žádosti o dotaci 
 
            Starosta obce seznámil zastupitelé s tím, že dne 1.10.2024 byla podána žádost o  
            poskytnutí podpory z prostředků Státního fondu podpory investic na výstavbu 6 bytů  
            financovanou z programu Dostupné nájemní bydlení. Starosta informoval o  
            povinnostech, které je nutno doplnit k žádosti. 
 
             Návrh usnesení 
             Zastupitelstvo bere na vědomí informace o žádosti o dotaci z programu dostupné  
             bydlení 
 
 
 
              
 
 
         
 



Přílohy 
        1) Prezenční listiny 
        2) Rozpočtové opatření 
         
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
         Starosta ukončil zasedání ve19:30 hod 
         Zápis byl vyhotoven dne: 20.12.2024 
 
          Zapisovatel: Marie Havránková                                          ………………………… 
 
 
 
 
         Ověřovatele: Milan Šteyr                                        …………………………  
      
                                 
                        
                                    Luděk Říha                                                             ………………………….  
        
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------                                                  ------------------------------------ 
Ing. Vladimír Kalugin-starosta                  Ondřej Semerák – místostarosta 
 
 
 


